

Chefia do Governo
UNIDADE ORGANICA: Direção Geral do Planeamento Orgamento e Gestão
ANO: 2021
PLANO ANUAL DE AQUISIÇÃO PARA O ANO 2021
Centro de custo - Chefia do Governo - Funcionamento

Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Faseamento da Entrega		Quantidade	Preço Unt.	Curso Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Compras Agrupadas	obs
						Quant.	Unidd Medid						
02.02.01	Aquisição de Bens									12 755 976,89			
02.02.01.00.02													
Categoria: Aquisição de medicamentos													
Sub-Total	Medicamentos			Prainha +Praia	Jan a dez					100 000,00	Tramitação Simplificada		
Dotação Orçamental										100 000,00			
Cativo										100 000,00			
Total Disponível													
02.02.01.00.04													
Categoria: Aquisição de roupas vestuários e calçados													
Sub-Total		Fato/conjuntio	preto e Cinza					65	Unidade	20 000,00	1 300 000,00		
Dotação Orçamental		Camisas	manga cumpridas branca e azul					65	Unidade	3 500,00	227 500,00	Concurso Restrito	
Cativo		Sapatos	gravatas clássico para homens Preto cintos	Palácio do Governo-Varzia	fevereiro			65	Unidade	2 500,00	2 565,00		
Total Disponível													
02.02.01.00.05													
Categoria: Material de Escritório													
Lote 1 Consumíveis de secretaria	Categoria: Material de Escritório	Bloco de apontamentos	A4 pautado					10	unidade	95,81	958,05	Concurso Público	
			A5 pautado					10	unidade	51,70	517,04		
			Envelope 162*229mm (médio), branco envelope grande castanho, 250*353 mm					2	caixas	950,00	1 900,00		
			Envelope 229*324 mm(Grandes), branco					1	caixas	1 864,00	1 864,00		
			A4, 80 gr, branca					10	unidade	1 738,00	17 380,00		
			marca páginas coloridas, aproximadamente 5*12*50 mm					135	caixas	1 595,00	215 325,00		
			peq 38x51 mm					80	embalagens	82,02	6 561,36		
			médio 75x75 mm					20	embalagem	81,00	1 620,00		
			grande 125x75 mm					20	embalagens	138,00	2 760,00		
			grande grand 125x75 mm					20	embalagens	230,00	4 600,00		



Lote 1 Consumíveis de secretaria

Categoria: Material de Escritório

Pasta de Arquivo	pasta de arquivo comercial, revestido de plástico, lombada estreita A4, 40mm, c/ porta-etiquetas, s/ caixa
	pasta de arquivo comercial, revestido de plástico, lombada média A4, 60 mm
	Pasta de arquivo comercial revestido de plástico, lombada larga A4, 80mm, c/ porta etiquetas, s/ caixa
Destruidora de papel	FELLOWES 53C 10 Folhas
CDS	
Disco Externo	Disco externo WD Elements 2 TB, Basic em Plástico biselada 50 cm
Régua	Agratador tipo alicata em aço cromado para agrafes 24/6/8 e 26/6/8, agrafa 20/30 folhas
Agratador	porta caneta tipo copo, em preto
Porta caneta	branca
Borracha	tabuleiro em metal empilhável em 3 posições
Cacifos (porta revista)	tabuleiro em metal empilhável em 2 posições
Saco Catalogo	
Tesoura	
Push Pin- para quadro de Cortiça	
Cola e fita-cola	Cola baton UHU medio 21 grs
	Fita cola castanha grande (66*50mm aproximada/)
	Fita cola transparente grande, 66*50 mm (aproximada/)
	Fita cola transparente pequena, 33*19mm
	60x40
Quadro cortiça	120x90 aro carvalho
	50-P 3 furos
Bloco Memorando	de plástico 50-P 3 furos
Base de Memorando	Roler Zebra50XP azul
	Roler Zebra preto
Canetas	pernel preto e azul
Corretor	corrector liquido frasco de 20 ml
Porta Cartões	Metal Preto
Porta Cartões de visitas	Porta Cartões de visitas NH-08

Palácio do Governo-Varzia

janeiro

50	unidade	160,00	8 000,00
50	unidade	170,32	8 516,03
180	unidade	176,40	31 752,61
2	unidades	17 500,00	35 000,00
50	unidade	50,00	2 500,00
1	unidade	12 990,00	12 990,00
10	unidade	56,00	560,00
3	unidade	1 150,00	3 450,00
4	unidade	269,00	1 076,00
40	caixa	15,00	600,00
5	unidade	1 266,00	6 330,00
4	unidade	807,00	3 228,00
50	unidade	28,00	1 400,00
8	unidades	85,00	680,00
3	caixas	80,00	240,00
8	caixas	81,00	648,00
20	unidade	165,00	3 300,00
12	unidade	165,00	1 980,00
15	unidade	110,00	1 650,00
3	unidades	650,00	1 950,00
4	unidade	2 478,00	9 912,00
12	unidade	300,00	3 600,00
8	unidade	320,00	2 560,00
10	unidade	150,00	1 500,00
10	unidade	150,00	1 500,00
10	unidade	173,00	1 730,00
50	unidade	80,00	4 000,00
2	unidade	1 500,00	3 000,00
2	unidade	426,00	852,00

Concurso Público



Lote 1 Consumíveis de secretaria		Lote 2 Consumíveis de secretaria				
Categoria: Material de Escritório		Lote 2 Consumíveis de secretaria de Impressão				
Caneta	caneta azul, ponta de aço 01UN15	caneta azul, ponta de aço 01UN15	23 caixas	550,00	12.650,00	Concurso Público
	caneta preto, ponta de aço 01UN16	caneta preto, ponta de aço 01UN16	8 caixas	550,00	4.400,00	
	caneta vermelho, ponta de aço 01UN16	caneta vermelho, ponta de aço 01UN16	3 caixas	550,00	1.650,00	
	caneta azul	caneta azul	50 unidades	35,00	1.750,00	
	caneta vermelha	caneta vermelha	30 unidades	35,00	1.050,00	
	caneta preto	caneta preto	40 unidades	35,00	1.400,00	
	marcador de feltro ponta média, cores sortidas c/ 12 cores	marcador de feltro ponta média, cores sortidas c/ 12 cores	30 unidades	81,00	2.430,00	
	pentel white board marker MW85- cor preto/azul/verde vermelho	pentel white board marker MW85- cor preto/azul/verde vermelho	28 unidades	173,00	4.844,00	
	minas 0,7 mm, HB	minas 0,7 mm, HB	12 caixas	47,00	564,00	
	lapiseira com borracha incorporada 0,7 mm	lapiseira com borracha incorporada 0,7 mm	12 unidades	145,00	1.740,00	
	metálico com uma boca	metálico com uma boca	50 unidades	42,00	2.100,00	
	Afiador de Lápis	Afiador de Lápis	64 unidades	14,00	896,00	
	Lápis de canção	Lápis de canção	3 unidades	1.050,00	3.150,00	
	Livro de ponto	Mola p/ papéis c/ pegadas de dobrar metálicas, 20 mm	10 caixas	87,00	870,000	
	Hand clips com mola	Hand clips com mola metálicas, 20 mm	10 caixas	75,00	750,000	
Grande	Grande	15 caixas	65,00	975,000		
Médio	Médio	15 caixas	30,00	450,000		
Pequeno	Pequeno	50 embalagens	110,00	5.500,000		
Separador de papel	c/12	1 unidade	11.063,00	11.063,00	Concurso Público	
Toner para impressora Brother TN	toner 3230 preto	1 unidade	8.670,00	8.670,00		
Toner para impressora Brother TN	toner 2330 preto	5 unidades	15.108,00	75.540,00		
Toner para Impressora Laser jet pro MFP M176 MFP M177	CF 350A - (preto)130A	4 unidades	7.296,00	29.184,00		
Toner para impressora Laser jet pro MFP M176 MFP M177	CF 351A - (azul)130A	4 unidades	7.296,00	29.184,00		
Toner para impressora Laser jet pro MFP M176 MFP M177	CF 352A - (amarelo)130A	4 unidades	7.296,00	29.184,00		
Toner para impressora Laser jet pro MFP M176 MFP M177	CF 353A - (magenta)130A	8 unidades	3.999,00	31.992,00		
Tinteiro HP ENVY 4526-302 XL	Preto	8 unidades	3.999,00	31.992,00		
Tinteiro HP ENVY 4526-302 XL	Tricolor	10 unidades	19.577,00	199.570,00		
Toner para impressora HP Laser jet MFP M40477 MFP M177	410X - (preto)	5 unidades	13.478,00	67.390,00		
Toner para impressora HP Laser jet MFP M40477 MFP M177	410A - (azul)	5 unidades	13.478,00	67.390,00		
Toner para impressora HP Laser jet MFP M40477 MFP M177	410A - (amarelo)	5 unidades	134.781,00	673.905,00		
Toner para impressora Brother TN	2000	1 unidade	7.913,00	7.913,00		
Toner TN 321 original	TN 321 K preto	3 unidades	6.900,00	20.700,00		
TN 321 C azul	TN 321 C azul	2 unidades	13.900,00	27.800,00		
TN 321 M magenta	TN 321 M magenta	2 unidades	13.900,00	27.800,00		
TN 321 Y amarelo	TN 321 Y amarelo	2 unidades	13.900,00	27.800,00		



Lote 2 Consumíveis de secretaria		Lote 2 Consumíveis de secretaria de Impressão		Palácio do Governo-Varzia		janeiro		Concurso Público	
	Toner Fotocopiadora Konicaminolta	8305 preto 8305 azul 8305 amarelo 8305 magenta							
	Tinteiro para impressora	Preto 1100 azul 1100 magenta 1100 amarelo 1100							
	Tinteiro para impressora HP Officejet 4500 wireless	901 COR ORIGINAL 901 XL BLACK ORIGINAL							
	Tinteiro para impressora HP office jet pro 8710	tinteiro 953 preto tinteiro 953 azul tinteiro 953 amarelo tinteiro 953 magenta							
	Tinteiro para impressora HP office jet 6700	tinteiro 920 preto Tinteiro 932 XL preto Tinteiro 933 XL azul Tinteiro 933 XL amarelo Tinteiro 933 XL magenta							
	Tinteiro para impressora HP Officejet 5740	tinteiro 62 XL preto tinteiro 62 XL tricolor							
	Tinteiro para impressora Brother	tinteiro LC229 preto tinteiro LC223 azul tinteiro LC223 amarelo tinteiro LC223 magenta							
	Tinteiro para impressora Brother	tinteiro LC123 preto tinteiro LC123 azul tinteiro LC123 amarelo tinteiro LC123 magenta							
	Tinteiro para impressora Epson Multifunções Eco Tank ET- 4700	Garrifa Ecotank EPSON Black Garrifa Ecotank EPSON Cyan Garrifa Ecotank EPSON Magenta Garrifa Ecotank EPSON Yellow C13T00P440							
Sub-Total									
Detalhe Orçamental									
Cativo									
Tota Disponível									



02.02.01.01.03		Categoria: Material de limpeza, higiene e conforto							
Balde	Com escorredor e rodas lina chão								
	conjunto-ovalizado c/ esfregona Normal								
	DING super-trad algodão 220 microfibr 81990								
	Liquido Lava tudo 1,5L								
	limpa vidros 500 ml								
	AJAX limpasa 750g								
	nadar 3*1 900g								
	liquido Nulky Aloe Vera 500ml								
	duru 175g 4uni								
	Sabão em po visol 1Kg								
	Alara branco 4uni								
	500g								
	175g								
	liquido glicerina 500ml								
	Sabonete								
Detergentes lava loiça									
liquido visol 25L									
liquido visol 1L									
desengordurante									
liquido 12x500ml									
limpiador em po Kiriko c/ doro ativo 500g									
Vim pó									
Lixivia 5L 2,5 cloro									
Lixivia visol 1L									
Esponja de Louça									
Esponja de Louça									
Palácio do Governo-Varzia									
janeiro									
10	unidades	875,00		8 750,00					
12	unidades	366,00		4 392,00					
22	unidades	460,00		10 120,00					
33	unidades	165,00		5 445,00					
3	unidade	158,00		474,00					
154	unidade	142,00		21 868,00					
44	unidade	140,00		6 160,00					
24	unidade	244		5 856					
8	unidades	275,00		2 200,00					
92	unidades	115,00		10 580,00					
24	unidades	42,00		1 008,00					
20	unidades	230,00		4 600,00					
10	embalagem	263,00		2 630,00					
20	unidades	140,00		2 800,00					
12	unidades	104,00		1 248,00					
80	unidades	170,00		13 600,00					
2	unidades	1 971,00		3 942,00					
100	unidades	95,00		9 500,00					
24	unidades	138,00		3 312,00					
100	unidades	175,00		17 500,00					
50	unidades	190,00		9 500,00					
10	unidade	45,00		450,00					
60	unidades	40,00		2 400,00					
Ajuste Direto									



Panos	microfibras										
	Para Pô Flanala 0,75X100 mt lar	20	unidades	98,00	1.960,00						
Toalhas	de loja 50*70 Felpo 100%	10	unidade	164,00	1.640,00						
Toalhas de mão	Toalhas de mão	50	unidades	150,00	7.500,00						
Vassouras	pluma	43	unidades	350,00	15.050,00						
	Vassoura Esp. Dir. Alto nº911 ref 411D	12	unidades	271,00	3.252,00						
	Sibina	3	unidade	245,00	735,00						
Pás de lixo	com cabo 21666	17	unidades	220,00	3.740,00						
Óleo de Cédrio	lq up 12x200ml	20	unidades	195,00	3.900,00						
Papel Higiénico	Papel Higiénico super confort 12r	180	embalagem	410,00	73.800,00						
	Papel Higiénico AM/OOS 2F 16MT P12	20	embalagem	230,00	4.600,00						
	S108 c/9nv	189	pacotes	145,00	27.405,00						
Ambientador	300ml diversos aromas	113	pacotes	95,00	10.735,00						
Guardanapos	Guardanapos, AM/OOS Estrela 33x33cm	60	pacotes	64,00	3.840,00						
	c/30	242	embalagens	160,00	38.720,00						
	Guardanapos AM/OOS 22x221F 9/100	200	embalagens	85,00	17.000,00						
	c/3000	38	unidades	235,00	8.930,00						
Saco de lixo	30L 52x60cm recheio	17	unidades	750,00	12.750,00						
Creolina	85x105 cx c/750	36	unidades	139,00	5.004,00						
Balde de lixo para WC	Balde de lixo para WC	72	unidades	270,00	19.440,00						
Harpic Gel	750ml	20	unidades	115,00	2.300,00						
Insecticida	Vinferratom cucas hornlig 750ml	12	unidade	139,00	1.668,00						
Bloco wc	24x40gr 814336	18	unidades	240,00	4.320,00						
Zícion para WC	Gel WC	72	unidades	146,00	10.512,00						
Escova de sanita	Escova de sanita	5	unidade	270,00	1.350,00						
Insecticida	400ml	18	unidades	500,00	9.000,00						
cesto para papeis	Vinferratom cucas hornlig 750ml										
	Plástico 222										
Sub-Total											
					437.486,00						
					599.932,00						
					599.932,00						
Dotação Orçamentari											
Cativo											
Total Disponível					599.932,00						

Palácio do Governo-Varzia

janeiro

Ajuste Direto



02.02.01.01.04		Categoria: Material de construção e reparação	
enxada	T/canha nº1		
	mato		
cabo madeira para enxada	boca larga		
	boca gúdo		
plã de bico	1,2metro		
pícarreta pí/bico	c/ cabo de madeira		
pícarreta mímetro c/cabo	c/cabo fibra 2,5kg		
arranço serra	762 Keprisol		
Serrote de arco para madeira seca	80 cm		
Lamina serra	21"		
catana	c/cabo		
torneira passagem micro regra	16mm		
anquinho c/cabo	com 18 dentes		
Tesoura de poda max power	JHS323 9"		
Tesoura de poda grande	C/cabo de madeira		
carinho de mão	unha		
Marrelo	pedra		
aparelho medida			
Lâmpada LED tomada	5W		
	c/terra		
Buchas metálica	Bucha de 6		
	Bucha de 8		
	Bucha de 10		
	parafuso de 6mm		
	parafuso de 8mm		
	parafuso de 10mm		
	parafuso de preto		
	Lâmpada de 10W		
	Lâmpadas LED teto falso		
	Lâmpadas LED E14		
	Lâmpadas LED 5W		
	florescente 1x18w		
	florescente 1x35w		
Arrancador	Arrancador		
	de Cabo de 3/2,5		
	tude anel 20mm		
Rolo	Caixa de tomada avista com terra		
Caixa de tomada avista com terra	terra		
Preço de aço	Caixa prego de aço		
	Caixa canaño de 6		
	Caixa canaño de 8		
	Caixa canaño de 10		
	Caixa canaño de 10		
Trinco elétrico	Trinco elétrico		
Adaptador de trinco	Adaptador de trinco		
Disjuntor	4W		
Botão de pressão	botão de pressão		
Arabite	Arabite de 6/8		
Palácio do Governo-Varzia			
janeiro			
1	unidade	1 520,00	1 520,00
1	unidade	1 282,00	1 282,00
2	unidade	1 092,00	2 184,00
2	unidade	1 092,00	2 184,00
2	unidade	413,00	826,00
2	unidade	1 400,00	2 800,00
2	unidade	3 555,00	7 110,00
2	unidade	1 600,00	3 200,00
2	unidade	704,00	1 408,00
2	unidade	800,00	1 600,00
10	unidade	110,00	1 100,00
2	unidade	1 662,50	3 325,00
2	unidade	1 000,00	2 000,00
50	unidade	71,24	3 562,00
2	unidade	1 600,00	3 200,00
2	unidade	2 500,00	5 000,00
1	unidade	3 500,00	3 500,00
2	unidade	4 300,00	8 600,00
1	unidade	580,00	580,00
1	unidade	1 100,00	1 100,00
1	unidade	3 200,00	3 200,00
1	unidade	1 800,00	1 800,00
50	unidade	280,00	14 000,00
30	unidade	125,00	3 750,00
50	unidade	30,00	1 500,00
50	unidade	45,00	2 250,00
50	unidade	68,00	3 400,00
50	unidade	2,00	100,00
50	unidade	4,00	200,00
50	unidade	5,00	250,00
50	unidade	4,00	200,00
5	caixas	5 000,00	25 000,00
45	caixas	700,00	31 500,00
50	unidade	250,00	12 500,00
50	unidade	2 800,00	140 000,00
3	caixa	2 500,00	7 500,00
5	caixa	2 750,00	13 750,00
5	caixa	1 625,00	8 125,00
2	unidade	13 500,00	27 000,00
1	unidade	1 400,00	1 400,00
4	Caixas	1 250,00	5 000,00
1	Caixa	500,00	500,00
4	Caixas	2 170,00	8 680,00
4	Caixas	2 170,00	8 680,00
4	Caixas	2 170,00	8 680,00
6	unidade	3 500,00	21 000,00
8	unidade	235,00	1 880,00
2	caixas	2 700,00	5 400,00
8	Caixas	170,00	1 360,00
2	Caixas	1 400,00	2 800,00
Ajuste Direto			



	Bucha metálica	Caixa bucha metálica																			
	Caixa caneca de fundo	Caixa caneca de fundo																			
	Capacitor de motor	Capacitor de motor																			
	Capacitor	Capacitor de ventoinha																			
	Transformador	Transformador de 12W																			
	Rolo fio de terra	Rolo fio de terra de 2,5																			
		azul de 2,5																			
		preto de 2,5																			
		1,5mm																			
	Rolo de tubo	20mm																			
	Suporte de prendural	Suporte reto																			
	Suporte fixo	Suporte fixo																			
	Balastro	Balastro																			
		Broca de parede de 6																			
		Broca de parede de 8																			
		Broca de parede de 10																			
		Broca de encaixe 8 mm																			
		Broca de encaixe 10 mm																			
		Broca de encaixe 12 mm																			
	Kit de margrico	Broca de encaixe 12 mm portátil																			
	Kit de cobre																				
	frasco de insolda																				
Sub-Total																					
Dotação Orçamental																					
Cativo																					
Total Disponível																					

Palácio do Governo-Varzia

janeiro

Ajuste Direto



02.02.01.09.09		Categoria: Aquisição de outros bens			
Agucar	branca 1KG	10	KG	70,00	700,00
	saqueta 1KG	10	KG	149,00	1.490,00
	Infusão 12x10 saq.	50	Caixas	125,00	6.250,00
	Moldo capsula 1KG	30	Caixas	495,00	14.850,00
	Moldo emiteia natural 250g	100	pacotes	178,00	17.800,00
	250g	40	pacotes	193,00	7.720,00
	torrada grão 1k	40	unidade	817,00	32.680,00
	750ml	20	garrafas	75,00	1.500,00
	0,5	520	embalagens	396,52	206.190,40
	0,33L	640		633,91	405.702,40
	1,5	210		308	64.680,00
	19L	270	unidade	684	184.680,00
Garrafa de Gaz para AC	Garrafa de Gaz de 400/10	1	Garrafa	28.000,00	28.000,00
	Garrafa de Gaz de 427/10	1	Garrafa	28.000,00	28.000,00
Garrafa de spray de ferragem	Garrafa de spray de ferragem	2	Garrafas	450,00	900,00
	cabo cate de 6	2	Caixas	13.750,00	27.500,00
	Bolsa de fita isoladora	4	Bolsas	750,00	3.000,00
	Porca de ar-condicionado	20	unidade	120,00	2.400,00
	Rofo tubo de cobre	5	unidade	5.000,00	25.000,00
	Pistola de silicone	1	unidade	400,00	400,00
	12.000BTU	3	unidade	39.900,00	119.700,00
	18.000BTU	2	unidade	59.900,00	119.800,00
	de TU H401	2	unidade	3.500,00	7.000,00
	de TU H402	2	unidade	3.900,00	7.800,00
	Bolsa de fita Cerilha	2	unidade	850,00	1.700,00
	Isoladora	50	unidade	80,00	4.000,00
	Barbuquim	1	unidade	24.000,00	24.000,00
	Manômetros	1	unidade	7.000,00	7.000,00
	de unha	1	unidade	580,00	580,00
	de pedra	1	unidade	1.100,00	1.100,00
Aparelho de microfone sem fio	Aparelho de microfone sem fio	1	unidade	9.000,00	9.000,00
	Suporte de cortina	3	unidade	420,00	1.260,00
	plaque	2	unidades	500,00	1.000,00
	Cola	4	unidades	1.000,00	4.000,00
	AB	5	unidade	600,00	3.000,00
	Cola branco	6	unidade	250,00	1.500,00
Barra de junção	Barra de junção	8	unidade	850,00	6.800,00
Caixa de RI h5	Caixa de RI h5	2	unidade	3.200,00	6.400,00
Aparelho de medida	Aparelho de medida	1	unidade	1.800,00	1.800,00
	Aparelho de medida				
Pal.Gov-Varzia, Chefia S. Vicente					
janeiro					
Ajuste Direto					



Pal.Gov-Varzia, Chefia S. Vicente											
janeiro											
40	unidade	125,00	5 000,00	Ajuste Direto							
2	unidade	9 000,00	18 000,00								
5	unidade	300,00	1 500,00								
5	unidade	1 000,00	5 000,00								
20	unidade	1 500,00	30 000,00								
500	unidade	81,00	40 500,00								
400	unidade	75,00	30 400,00								
2	unidade	750,00	1 500,00								
10	unidade	110,00	1 100,00								
2	caixas	1 000,00	2 000,00								
15	unidade	550,00	8 250,00								
15	unidade	650,00	9 750,00								
3	unidade	550,00	1 650,00								
10	unidade	480,00	4 800,00								
5	unidade	350,00	1 750,00								
10	unidade	592,00	5 920,00								
5	unidade	350,00	1 750,00								
3	unidade	4 000,00	12 000,00								
1	unidade	13 000,00	13 000,00								
5	unidade	1 000,00	5 000,00								
5	unidade	1 200,00	6 000,00								
3	unidade	1 350,00	4 050,00								
8	unidade	2 800,00	22 400,00								
2	unidade	315,00	630,00								
1	unidade	3 200,00	3 200,00								
2	unidade	450,00	900,00								
30	pacotes	150,00	4 500,00								
Tornada		C/terra									
Rolo tubo flexivel		Rolo tubo flexivel 3x15									
Ficha de som 2/1		Ficha de som 2/1									
Ficha HDMI		Ficha HDMI									
Pilhas Alcalina		9V									
		2A									
		3A									
Chave inglesa		Chave inglesa									
Lâmina cerra											
Armação de lâmina cerra		Armação de lâmina cerra									
Extensão		de 3 metros									
		de 5 metros									
Canhão de porta		Canhão de porta									
telecomando universal		P/ ac									
Cadeado											
Fechadura		Fechadura									
Torneira		Torneira									
Tubo flexivel		Tubo flexivel									
Aparelho ticoitico		Aparelho ticoitico									
		30uf									
		40uf									
Condensador		50uf									
Bateria UPS											
Sensor											
Multimetro											
foto celula											
Atalho de calha 16/25		Atalho de calha 16/25									



Sub-Total Dotação Orçamentaria Cativo	Total Disponível	Vareta de cobre	Caixa vareta de cobre	Pal.Gov-Varzia, Chefia S. Vicente	janeiro				Ajuste Direto
					2	1	1	1	
		Docking Station	TP-Link 8 portas 10/100 - TL-SF 1008D		1	unidade	5 000,00	5 000,00	
		união micro-rega	16mm		100	unidade	12,35	1 235,00	
		união PE	16mm		100	unidade	30,00	3 000,00	
		Joelho micro-rega	16mm		100	unidade	15,20	1 520,00	
		adptador	16mm PE/PE 845		100	unidade	34,20	3 420,00	
		Luvas de tela			2	unidade	450,00	900,00	
		Válvula PE	16mm		50	unidade	100,00	5 000,00	
		Tê canalado	16mm		50	unidade	40,00	2 000,00	
		Tampão PE	16mm		50	unidade	25,00	1 250,00	
		aderente genapol			1	unidade	1 200,00	1 200,00	
		Microseera Echo			1	unidade	120,00	120,00	
		Saco spara vivero	370*450 c/foi		100	unidade	15,00	1 500,00	
		Releés			3	unidade	800,00	2 400,00	
		Microfone Logitech Part							
		Number: 989-000171							
		(Conjunto de 2 Microfones)							
		Câmara de vídeo HD 1080p			1	unidade	36 000,00	36 000,00	
		com comando à distância +							
		Hub + Microfones			1	unidade	167 000,00	167 000,00	
		Destruidora de papel			1	unidade	17 500,00	17 500,00	
		FELLOWES 53C 10 Folhas							
		Vídeo Projetor LG LED							
		Ultrasthrow-HDMI-			1	unidade	78 000,00	78 000,00	
		PH450UG	Código: LGPH450UG					1 960 477,80	
								2 000 000,00	
								2 000 000,00	
								2 000 000,00	



02.02.02	Aquisição de Serviços																		6 000 000,00	
	02.02.02.01.00	Categoria: Vigilância e segurança	Vigilância e segurança																2 000 000,00	Concurso Público
	Sub-Total																		2 000 000,00	
	Dotação Organizacional																		2 000 000,00	
	Catvo																			
	Total Disponível																			
	02.02.02.01.01	Categoria: Limpeza, higiene e conforto																	18 755 976,59	
		Limpeza, Higiene e Conforto	Limpeza, Higiene e Conforto																4 000 000,00	Concurso Público
	Sub-Total																		4 000 000,00	
	Dotação Organizacional																		4 000 000,00	
	Catvo																			
	Total Disponível																		4 000 000,00	

Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para ano 2021

Dotação Organizacional de Aquisição de Bens e Serviços Estimado para o ano 2021

Data: 23/11/2020

Elaborado por: Denise Nascimento

Nome: Anta Barreto

Aprovado por: *[Signature]*

Nome: *[Signature]*

Data: 28/11/2020



Chefia do Governo
 UNIDADE ORGANICA: Direção Geral do Planeamento Orçamento e Gestão

ANO: 2021

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÃO PARA O ANO 2021 - INVESTIMENTO

Centro de custo - Chefia do Governo - Investimento

Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Faseamento da Entrega da Entrega		Quantidade	Preço Unt	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Compras Agrupadas	obs
					Data	Quant.						
02.02.01	Aquisição de Bens								954 644,76			
02.02.01.00.05	Categoria Material de Escritório											
	Chaveiros		de plastico				200	embalagem	14,00	2 800,00		
	Agrador		Metálico 24/6, agrata até 50 folhas para agratas 24/6/8 e 26/6/8, agrata 20/30 folhas	Palácio do Governo Varzea	janeiro	4	unidade	1 111,06	4 444,25			
	Furador tamanho médio		,metálico, com regua margnadora, com capacidade para 60 folhas			2	unidade	2 642,36	5 284,71			
	Porta caneta		tipo copo, am preto			2	unidade	268,76	537,51			
	Régua		em plástico biselada 50 cm			5	unidade	23,72	118,62			
	saca agratas		em Plástico biselada 50 cm			5	unidade	55,51	277,53			
	Tesoura		p/ nº 10, 24/6, tipoo birça em aço inoxidavel com pega de plástico resistente, 13cm			20	unidade	60,69	1 213,73			
	tabuleiro		em aço inoxidavel, 20cm			2	unidade	65,89	131,78			
	Agratos		em metal empilhavel em 3 posições			2	unidade	256,62	513,24			
			Novus nº10			1	unidade	1 265,75	1 265,75			
			8/4 tavel ex/ 5000 unidade			20	caixas	35,00	700,00			
			Novus nº24/6			2	caixas	765,00	1 530,00			
			USB, 2,0, 8GB			200	caixas	24,00	4 800,00			
			USB, 2,0, 16GB			3	unidade	788,87	2 366,62			
			USB, 2,0 4GB			13	unidade	788,87	10 255,35			
			USB, 2,0 32GB			3	unidade	788,87	2 366,62			
			WD 1TB 2,5 USB 3.0 Elements			10	unidade	1 343,94	13 439,35			
			500 GB			3	unidade	9 000,00	27 000,00			
			2 TB			2	unidade	7 228,48	14 456,97			
			marca páginas coloridas, aproximadamente 5*12*50 mm			3	unidade	8 189,58	24 568,73			
			Chisel amarelo			4	embalagem	882,02	3 528,07			
			Chisel azul			3	unidade	81,00	243,00			
			Chisel verde			3	unidade	81,00	243,00			
			Chisel cor de rosa			3	unidade	81,00	243,00			
			410X - (preto)			17	unidade	19 956,52	339 260,87			
			410A - (azul)			8	unidade	13 478,00	107 824,00			
			410A - (amarelo)			8	unidade	13 478,00	107 824,00			
			410A - (magenta)			8	unidade	13 478,00	107 824,00			
Sub-Total									800 000,00			
Dotação Orçamental									800 000,00			
Cativo												
Total Disponível									800 000,00			



02.02.01.09.09		Categoria: Aquisição de outros bens		Mascaras descartaveis		20	caixa	877,00	17 540,00	Tramitação Simplificada	
		Mascaras comunitaria		22	unidade	300,00		6 600,00			
		Viselras		3	unidade	500,00		1 500,00			
		Toalha de mão zig zag 2f 21*22cm		10	caixa	2 056,00		20 560,00			
		Alcool Gel Feeling 5l		10	unidade	3 000,00		30 000,00			
		Aparelho ar-condicionado		1	unidade	35 900,00		35 900,00			
		Tomada		1	unidade	2 900,00		2 900,00			
		Tomada NGS 8 Portas		5	unidade	1 600,00		8 000,00			
		Varão		20	unidade	700,00		14 000,00			
		Lâmpadas LED teto falso		10	caixa	2 750,00		27 500,00			
		Lâmpadas						164 500,00			
Sub-Total		Sub-Total						164 500,00			
Dotação Orçamental		Dotação Orçamental						164 500,00			
Cativo		Cativo						164 500,00			
Total Disponível		Total Disponível						164 500,00			
								954 644,76			
								964 500,00			

Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para o ano 2021

Dotação Orçamental de Aquisição de Bens e Serviços Estimado para o ano 2021

Data: 23/11/2020

Elaborado por:

Nome: Denise Nascimento

[Handwritten Signature] 23/11/2020

Nome: Anta Barreto

[Handwritten Signature] 23/11/2020

Aprovado por:

Nome: *[Handwritten Signature]*

Data: 28/11/2020

[Handwritten Signature]

